
 

 

PORTARIA Nº 039, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 

Cria a Comissão Temporária para construção 

de propostas de atuação de terapeutas 

ocupacionais e fisioterapeutas na Rede de 

Atenção à Pessoa com Deficiência, e outros 

serviços públicos  e dá outras providências. 

 
 O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA 
OCUPACIONAL DA 7a REGIÃO - CREFITO-7, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
nº 6.316/1975 e tendo em vista o preconizado pela Resolução COFFITO nº 182/1997 e 
deliberação da 1827ª Reunião Ordinária de Diretoria; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Criar a Comissão Temporária para construção de propostas de atuação de 
terapeutas ocupacionais e fisioterapeutas na Rede de Atenção à Pessoa com Deficiência, 
e outros serviços públicos. 

Art. 2º Nomear como membros da Comissão, a Dra. Fernanda Mattos Vogler (CREFITO-
7 nº 15191-TO), a Dra. Sheila Correia de Araújo (CREFITO-7 nº 2002-TO), a Dra. Juliana 
Viana Freitas (CREFITO-7 nº 54055-F) e a Dra. Mariana Santos Amaral (CREFITO-7 nº 
341852-F). 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá validade de 180 
(cento e oitenta) dias. 

 
Salvador, 11 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

RODRIGO MEDINA VASCONCELOS LAGO 
Cons. Presidente 

 


